
Cennné papíry 

 

 

1. Jaký význam má doložka „sine obligo“ u podpisu trasanta a u podpisu výstavce šeku? 

 

 

 

2. Jaký je rozdíl mezi přímým rubopise, rektaindosamentem a podrubopisem? 

 

 

 

 

 

 

3. Může být trasát totožný s remitentem ? Jak takovou směnku označujeme? 

 

 

 

 

 

 

4. Kdy lze učinit rubopis, který označujeme jako „podrubopis“? 

 

 

 

 

5. Je možné indosovat směnku na směnečníka? Jak bývá takový rubopis označován? 

 

 

 

6. Jaký je rozdíl mezi okolnostmi vylučujícími odpovědnost a směnečnou vyšší mocí? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Kam lze situovat avalátovo prohlášení? 

 

 

8. Uveďte alespoň 4 druhy protestů! 

 

 

 

9. Jakým způsobem prodloužíte prezentační lhůtu u tuzemského šeku? Lze totéž provést u šeku, který je 

splatný v jiném světadíle? 

 

 

 

 

 

 

 

10. Vystavte směnku cizí s minimálním počtem náležitostí! 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Ve vztahu ke smlouvě plní směnka obvykle tři funkce (uváděné často lat. ekvivalenty). O jaké funkce jde? 

Vysvětlete jejich podstatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Uveďte všechny možné přímé dlužníky ze šeku! 


